

		Базисный уровень цен 2015 г.											Текущий уровень цен					
№	Наименование строки/объекта	Стоимость объекта	в том числе:							Оплата труда основных рабочих	Затраты на		Оплата труда механизаторов	Начисленные расходы	Сметная прибыль	ВСЕГО		
			Стоимость ЭММ	Стоимость ЭММ, в том числе		Стоимость материалов	Начисленные расходы	Сметная прибыль	Зачисное удорожание		эксплуатацию машин и механизмов (без учета гп.6)							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17		
Стройка:	Южно-Алтайское м/р.																	
Объект:	Д/Л-бел дт-5-бел к/Ф13 П/сг-3-Алтай, Инвентарный № 130000005856																	
1 285	Д/Л-бел дт-5-бел к/Ф13 П/сг-3-Алтай, Инвентарный № 130000005856	2 521 259	323 628	557 910	7 453	48 386	1 043 574	321 103	171 795	103 249								
	ИТОГО по всем работам (без учета стоимости материалов)	2 521 259	323 628	557 910	7 453	48 386	1 043 574	321 103	171 795	103 249								
	Зачисное удорожание																	
	Перевозка вырубных выем.																	
	ИТОГО																	
	Прочие работы и затраты																	
	Предварительная закупка (Приложение №1)																	
	Демонтируемая конструкция (Приложение №2)																	
	и др. в соответствии с условиями лота																	
	Итого прочие работы и затраты																	
	ИТОГО с учетом прочих работ и затрат																	
	Ориентировочная стоимость материалов (Приложение №3)																	
	материалы Закупка															3 386 447		
	Непредвиденные затраты																	
	ВСЕГО с учетом всех затрат																	
	в том числе 2015																	
	НДС																	
	ВСЕГО с учетом НДС, в том числе:																	

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Значения
1	Налог на прибыль		
2	Налог на имущество		
3	Налог на добавленную стоимость		
4	Налог на прибыль		
5	Налог на имущество		
6	Налог на добавленную стоимость		
7	Налог на прибыль		
8	Налог на имущество		
9	Налог на добавленную стоимость		

Наименование подрядной организации

Подпись

Расшифровка подписи  
ФИО Руководителя

Базисный уровень цен 2001г																	Текущий уровень цен				
№		Наименование строит.объекта.	Стоимость объекта	Оплата труда основных рабочих	в том числе:							Оплата труда основных рабочих	Затраты на			ВСЕТО					
					ЭММ	Транспорт материалов	оплата труда механизаторов	Стоимость материалов	Начисленные расходы	Счетная прибыль	Зачисл. удорожание		эксплуатацию машин и механизмов (без учета пр.6)	Оплата труда механизаторов	Начисленные расходы		Счетная прибыль				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17					
Стройка:		Атское м/р.																			
Объект:		"ДЛ-6м дл-9,2км к133,134ф/ п/с М-Атпн. до к.133", Инвентарный № 130000005817																			
1	281	"ДЛ-6м дл-9,2км к133,134ф/ п/с М-Атпн. до к.133", Инвентарный № 130000005817	2 483 362	341 317	679 870	6 084	70 976	797 632	369 596	193 250	101 697										
ИТОГО по всем работам (без учета стоимости материалов)			2 483 362	341 317	679 870	6 084	70 976	797 632	369 596	193 250	101 697										
Зачисл. удорожание																					
Перевозка рабочих свыше 3км.																					
ИТОГО																					
Прочие работы и затраты																					
Проектировка техники (Приложение №1)																					
Транспортировка материалов (Приложение №2) и др. в соответствии с условиями лота																					
Итого прочие работы и затраты																					
ИТОГО с учетом прочих работ и затрат																					
Ориентировочная стоимость материалов																					
материалы Закупки																3 179 805					
материалы Подвозчика																					
Непредвиденные затраты																					
ВСЕТО с учетом всех затрат в том числе НДС																					
НДС																					
ВСЕТО с учетом НДС, в том числе:																					

№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Значения
1	Износ оплаты труда		
2	Износ эксплуатационн. машин и механизмов		
4	Уровень накладных расходов	%	76,20%
5	Уровень сметной прибыли	%	37%
6	Зачисл. удорожание	%	4,27%
7	Перевозка рабочих свыше 3км.	%	1,5%
9	Непредвиденные затраты	%	1,5%

Наименование подрядной организации

Подпись

Расшифровка подписи  
ФИО Руководителя

Базисный уровень цен 2001г.																	Текущий уровень цен																	Расс. без НДС
№	Наименование строки-объекта.	Стоимость объекта	в том числе:										Затраты на						ВСЕГО															
			Оплата труда основных рабочих		Стоимость ЭММ в том числе				Стоимость материалов	Накладные расходы	Сметная прибыль	Зачисл. удорожание	Оплата труда основных рабочих	эксплуатацию машин и механизмов (без учета тр.б)	Оплата труда механизаторов	Накладные расходы	Сметная прибыль																	
					ЭММ	Транспорт материалов	оплата труда механизаторов	Зачисл. удорожание																										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17																		
Стройка: Атланское м/р.																																		
Объект: "Вд-бета дт-3,1км к119 ф.8 "Пром-1", Инвентарный № 130000005772																																		
1 282	"Вд-бета дт-3,1км к119 ф.8 "Пром-1", Инвентарный № 130000005772	738 850	105 632	171 522	2 591	16 047	228 493	113 461	59 485	30 257																								
	ИТОГО по всем работам (без учета стоимости материалов)	738 850	105 632	171 522	2 591	16 047	228 493	113 461	59 485	30 257																								
	Зачисл. удорожание																																	
	ИТОГО																																	
	Прочие работы и затраты																																	
	Перебазировка техники (Приложение №1)																																	
	Транспортировка материалов (Приложение №2)																																	
	и др. в соответствии с условиями лота																																	
	Итого прочие работы и затраты																																	
	ИТОГО с учетом прочих работ и затрат																																	
	Ориентировочная стоимость материалов (Приложение №3)																																	
	материалы Заказчика																																	
	материалы Подразница																491 358																	
	Непредвиденные затраты																																	
	ВСЕГО с учетом всех затрат																																	
	в том числе 2015																																	
	НДС																																	
	ВСЕГО с учетом НДС в том числе:																																	

№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Значения
1	Издерж. оплаты труда		
2	Издерж. эксплуатации машин и механизмов	%	79,26%
4	Уровень накладных расходов	%	39%
5	Уровень сметной прибыли	%	4,27%
6	Зачисл. удорожание	%	1,5%
7	Перевозка рабочих свыше 3км.	%	1,5%
9	Непредвиденные затраты	%	1,5%

Наименование подрядной организации

Подпись

Расшифровка подписи  
ФИО Руководителя

		Базисный уровень цен 2001г.											Текущий уровень цен					Примечание	
№	Наименование строений, объектов.	Стоимость объекта	Оплата труда основных рабочих	в том числе:							Оплата труда эксплуатационных машин и механизмов (без учета гр.6)	Оплата труда механизаторов	Накладные расходы	Сметная прибыль	ВСЕГО				
				ЗММ	Транспорт материалов	оплата труда механизаторов	Стоимость материалов	Накладные расходы	Сметная прибыль	Зачисл. удорожание									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17			
Стройка:	Атланское м/р.																		
Объект:	"ДЛ-бес дт-0,2км п/с35/6м11 ф4 п/с к.106", Инвентарный №30000005825																		
1 284	"ДЛ-бес дт-0,2км п/с35/6м11 ф4 п/с к.106", Инвентарный №30000005825	1 563 478	226 257	434 632	6 009	43 252	474 532	238 616	125 414	64 027									
	ИТОГО по всем работам (без учета стоимости материалов)	1 563 478	226 257	434 632	6 009	43 252	474 532	238 616	125 414	64 027									
	Зачисл. удорожание																		
	Перевозка рабочих свыше 5км.																		
	ИТОГО																		
	Прочие работы и затраты																		
	Проектировка техники (Приложение №1)																		
	Транспортировка материалов (Приложение №2)																		
	и др. в соответствии с условиями лота																		
	Итого прочие работы и затраты																		
	ИТОГО с учетом прочих работ и затрат																		
	Оценочная стоимость материалов (Приложение №3)																		
	материалы. Закреплен																		
	материалы Подарочная															1 615 288			
	Непредвиденные затраты																		
	ВСЕГО с учетом всех затрат																		
	в том числе 2015																		
	НДС																		
	ВСЕГО с учетом НДС, в том числе:																		

№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Значения
1	Индикс оплаты труда		
2	Индикс эксплуатационных машин и механизмов	%	75,26%
3	Уровень накладных расходов	%	37%
4	Уровень сметной прибыли	%	4,27%
5	Зачисл. удорожание	%	1,5%
6	Перевозка рабочих свыше 5км.	%	1,5%
7	Непредвиденные затраты	%	1,5%

Наименование подрядной организации

Подпись

Расшифровка подписи  
ФИО Руководителя

Заказчик: Открытое акционерное общество "Славнефть-Мегионнефтегаз"  
Порядчик:

Приложение №1 к форме 8

Расчет стоимости перебазировки техники от базы на объект:

Стройка:

Объект:

Транспортное средство	Наименование строительной техники	Кол-во единиц	Расстояние км	Скорость, км/ч	Время, час	Цена маш./час	Стоимость, руб.	Кол-во ходок	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Итого затраты по перебазировки техники на объект									0,00

Наименование подрядной организации

Подпись

Расшифровка подписи  
ФИО Руководителя

Приложение №2 к форме 8

**Стройка:**  
**Объект:**

[illegible]

Расшифровка подписи  
ФИО Руководителя

**РЕЕСТР**  
ориентировочной стоимости материалов Заказчика

Стройка: Южно-Аганское м/р.

Объект: "ВЛ-6кв дл-5.6км к19ф13 П/ст"З-Аган", Инвентарный № 130000005856

№ п/п	Обоснование	Наименование МТР	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, руб.	Стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7
1	101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки: Ст0	т	0,0015	40000	60
2	Прайс-лист	Изоляторы штыревые ШС 10Д	шт	210	320	67 200
3	Прайс-лист	Изоляторы подвесные ПС 70	шт	180	300	54 000
4	Прайс-лист	Зажим петлевой ПА-3-2	шт	90	70,88	6 379
5	Прайс-лист	Ушко однолапчатое У1-7-16	шт	90	135	12 150
6	Прайс-лист	Колпачок под изолятор К-6А	шт	210	9,04	1 898
7	Прайс-лист	Зажим натяжной НБ-2-6А		90	244	21 960
8	Прайс-лист	Ограничитель ОПН-10	1 шт	6	1910	11 460
9	ТСЦ-101-1619	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5-1 диаметром: 18 мм	т	0,7	31000	21 700
10	ТСЦ-101-1620	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5-1 диаметром: 20 мм	т	0,21	30400	6 384
11	ТСЦ-101-1627	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5 толщиной: 4-6 мм	т	0,92	26609,13	24 480
12	ТСЦ-101-1628	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5 толщиной: 8-20 мм	т	0,92	27681,6	25 467
13	ТСЦ-101-3687	Швеллеры: № 14 сталь марки СтЗпс	т	0,765	27000	20 655
14	ТСЦ-103-0180	Трубы стальные электросварные наружный диаметр: 159 мм, толщина стенки 8 мм	м	1058	955	1 010 390
15	ТСЦ-103-0192	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 219 мм, толщина стенки 8 мм	м	840,32	1210	1 016 787
16	ТСЦ-502-0269	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи алюминиевые марки: А, сечением 95 мм <sup>2</sup>	т	2,72	395301,8	1 075 221
17	ТСЦ-509-0166	Серьга СР7-16	шт.	90	54,26	4 883
18	ТСЦ-509-0262	Плоская ПА-3-2	шт.	6	89,79	539
19	ТСЦ-509-0437	Соединитель овальный СОАС-120	шт.	17	284,29	4 833
<b>ИТОГО стоимость материалов по объекту</b>						<b>3 386 447</b>

Начальник ДКОКС

С.И.Коваленко

Начальник ПОСР

Р.Ю.Сидоров

Начальник ОКМОиМ

А.Н.Черентаев

Инженер 1 кат. ПО-2

А.Б.Аккубеков

Специалист 2 кат.ОЦиПТДпоКСиРО

А.Е.Латышева

**РЕЕСТР**  
ориентировочной стоимости материалов Заказчика

Стройка: Аганское м/р.

Объект: "ВЛ-6кв дл-9,2км к133.134ф7 п/с М-Аган. до к.133", Инвентарный № 130000005817

№ п/п	Обоснование	Наименование МТР	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, руб.	Стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7
1	101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки: Ст0	т	0,0019	40000	76
2	Прайс-лист	- Изоляторы штыревые ШС 10Д	шт	477	320	152 640
3	Прайс-лист	- Изоляторы подвесные ПС 70	шт	360	300	108 000
4	Прайс-лист	- Зажим петлевой ПА-3-2	шт	180	70,88	12 758
5	Прайс-лист	- Ушко однолапчатое У1-7-16	шт	180	135	24 300
6	Прайс-лист	- Колпачок под изолятор К-6А	шт	477	9,04	4 312
7	Прайс-лист	Зажим натяжной НБ-2-6А		180	244	43 920
8	Прайс-лист	Ограничитель ОПН-10	1 шт	15	1910	28 650
9	ТСЦ-101-1619	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5-1 диаметром: 18 мм	т	1,59	31000	49 290
10	ТСЦ-101-1620	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5-1 диаметром: 20 мм	т	0,48	30100	14 448
11	ТСЦ-101-1627	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5 толщиной: 4-6 мм	т	1,01	26609,13	26 875
12	ТСЦ-101-1628	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5 толщиной: 8-20 мм	т	1,01	27000	27 270
13	ТСЦ-101-3687	Швеллеры: № 14 сталь марки СтЗпс	т	1,02	955	974
14	ТСЦ-103-0180	Трубы стальные электросварные наружный диаметр: 159 мм, толщина стенки 8 мм	м	1106	1210	1 338 260
15	ТСЦ-103-0192	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 219 мм, толщина стенки 8 мм	м	945,36	1401,21	1 324 648
16	ТСЦ-509-0166	Серьга СР7-16	шт.	180	54,26	9 767
17	ТСЦ-509-0262	Плашка ПА-3-2	шт.	6	89,79	539
18	ТСЦ-509-0437	Соединитель овальный СОАС-120	шт.	46	284,29	13 077
<b>ИТОГО стоимость материалов по объекту</b>						<b>3 179 805</b>

Начальник ДКОКС

С.И.Коваленко

Начальник ПОСР

Р.Ю.Сидоров

Начальник ОКМОИМ

А.Н.Черентаев

Инженер 1 кат. ПО-2

А.Б.Аккубеков

Специалист 2 кат. ОЦиПТДпоКСиРО

А.Е.Латышева



**РЕЕСТР**  
**ориентировочной стоимости материалов Заказчика**

Стройка: Аганское м/р.

Объект: "ВЛ-6кв дл-3.1км к119 ф.8 "Пром-1"", Инвентарный № 130000005772

№ п/п	Обоснование	Наименование МТР	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, руб.	Стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7
1	101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки: Ст0	т	0,0024	40000	96
2	Прайс-лист	- Изоляторы штыревые ШС 10Д	шт	57	320	18 240
3	Прайс-лист	- Изоляторы подвесные ПС 70	шт	24	300	7 200
4	Прайс-лист	- Зажим петлевой ПА-3-2	шт	12	70,88	851
5	Прайс-лист	- Ушко однолапчатое У1-7-16	шт	12	135	1 620
6	Прайс-лист	- Колпачок под изолятор К-6А	шт	57	9,04	515
7	Прайс-лист	Зажим натяжной НБ-2-6А		12	244	2 928
8	Прайс-лист	Разъединитель РЛНД 400	1 шт	8	8100	64 800
9	ТСЦ-101-1619	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5-1 диаметром: 18 мм	т	0,23	31000	7 130
10	ТСЦ-101-1620	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5-1 диаметром: 20 мм	т	0,07	30400	2 128
11	ТСЦ-101-1627	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5 толщиной: 4-6 мм	т	0,23	26609,13	6 120
12	ТСЦ-101-1628	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5 толщиной: 8-20 мм	т	0,23	27681,6	6 367
13	ТСЦ-101-2544	Сталь угловая: 63*63*5 мм (под разъединитель)	т	0,5304	26922,8	14 280
14	ТСЦ-101-3687	Швеллеры: № 14 сталь марки СтЗпс	т	1,275	27000	34 425
15	ТСЦ-103-0180	Трубы стальные электросварные наружный диаметр: 159 мм, толщина стенки 8 мм	м	272	955	259 760
16	ТСЦ-103-0192	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 219 мм, толщина стенки 8 мм	м	347,44	140	48 642
17	ТСЦ-103-0339	Трубы стальные наружным диаметром: 25 *2мм	м	8,08	61	493
18	ТСЦ-509-0166	Серьга СР7-16	шт.	12	54,26	651
19	ТСЦ-509-0262	Плоска ПА-3-2	шт.	48	89,79	4 310
20	ТСЦ-509-0437	Соединитель овальный СОАС-120	шт.	38	284,29	10 803
<b>ИТОГО стоимость материалов по объекту</b>						<b>491 358</b>

Начальник ДКОКС

С.И.Коваленко

Начальник ПОСР

Р.Ю.Сидоров

Начальник ОКМОИМ

А.Н.Черентаев

Инженер 1 кат. ПО-2

А.Б.Аккубеков

Специалист 2 кат.ОЦиПТДпоКСиРО

А.Е.Латышева

**РЕЕСТР**  
**ориентировочной стоимости материалов Заказчика**

Стройка: Аганское м/р.

Объект: "ВЛ-6кв дл-0.2км п/с35/6ф11 ф4 п/с к.106", Инвентарный "130000005825"

№ п/п	Обоснование	Наименование МТР	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, руб.	Стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7
1	101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки: Ст0	т	0,001	40000	40
2	Прайс-лист	- Изоляторы штыревые ШС 10Д (320/3,97)	шт	195	320	62 400
3	Прайс-лист	- Колпачок под изолятор К-6А (9,04/3,97)	шт	195	9,04	1 763
4	Прайс-лист	Ограничитель ОПН-10 (1910/3,97)	1 шт	9	1910	17 190
5	ТСЦ-101-1619	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5-1 диаметром: 18 мм	т	0,65	31000	20 150
6	ТСЦ-101-1620	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5-1 диаметром: 20 мм	т	0,2	30400	6 080
7	ТСЦ-101-1627	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5 толщиной: 4-6 мм	т	0,65	26609,13	17 296
8	ТСЦ-101-1628	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5 толщиной: 8-20 мм	т	0,65	27681,6	17 993
9	ТСЦ-101-3687	Швеллеры: № 14 сталь марки Ст3пс	т	0,51	27000	13 770
10	ТСЦ-103-0180	Трубы стальные электросварные наружный диаметр: 159 мм, толщина стенки 8 мм	м	780	955	744 900
11	ТСЦ-103-0192	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 219 мм, толщина стенки 8 мм	м	589,84	1210	713 706
<b>ИТОГО стоимость материалов по объекту</b>						<b>1 615 288</b>

Начальник ДКОКС

Начальник ПОСР

Начальник ОКМОиМ

Инженер 1 кат. ПО-2

Специалист 2 кат.ОЦиПТДпоКСиРО

С.И.Коваленко

Р.Ю.Сидоров

А.Н.Черентаев

А.Б.Аккубеков

А.Е.Латышева